

Freiwillige Feuerwehr der Stadt Viernheim





Aufnahmegesuch		
Hiermit beantrage/n ich/wir die Aufna	ıhme	
meiner/unserer Tochter	meines/	unseres Sohnes
Name:	Vorname:	geb. am:
Anschrift:	Ort: _	
in die Kinderfeuerwehr der Freiwillige	en Feuerwehr der Stadt Viernheim.	
Erziehungsberechtigte/r		
Name:	Vorname:	geb. am:
Anschrift:	Ort:	
Telefonnr.:	Handynr.:	
E-Mail:		
Abholregelung		
Mein/Unser Kind darf nach der Veranstaltung alleine nach Hause gehen/fahren.		
Ich/Wir werde/n mein/unser Kind im Anschluss an die Veranstaltung abholen.		
Mein/Unser Kind darf durch folg	gende andere Personen abgeholt w	verden:
Name:	Name: _	
Name:	Name:	
Zusatzinformationen		
Wichtige Informationen über ihr Kin	nd (Krankheiten, Medikamente, Al	lergien, Ängste etc.)

Ε	rklärung 1		
	Hiermit erkläre/n ich/wir mich/uns einverstanden, dass mein/unser Kind automatisch von der Kinderfeuerwehr Viernheim für abgemeldet erklärt gilt, wenn - er/sie an mehr als fünf aufeinander folgenden Dienststunden entschuldigt oder unentschuldigt nicht teilgenommen hat (ausgenommen: Erkrankung mit Entschuldigung) und/oder		
	 die Teilnahme an den Dienststunden nur vereinzelt und unregelmäßig stattfindet, so dass eine kontinuierliche Ausbildung nicht erreicht werden kann, 		
	oder		
	- lediglich an den Veranstaltungen teilnimmt, die Freizeitcharakter haben.		
	Ort Datum Unterschrift des/der Erziehungsberechtigte/r		
Ε	rklärung 2		
	Beim Ausscheiden aus der Kinderfeuerwehr verpflichte/n ich/wir mich/uns mit der Rückgabe aller während der Mitgliedschaft erhaltenen Ausrüstungsgegenstände und Lehrunterlagen. Die Rückgabe erfolgt vollständig und in einem einwandfreien Zustand.		
	Ich bin/Wir sind damit einverstanden, dass die persönlichen Daten meines/unseres Kindes elektronisch erfasst und gespeichert werden. Sie sind nur für interne Zwecke der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Viernheim bestimmt und dürfen nicht an Dritte weitergegeben werden.		
	Hiermit erteile/n ich/wir der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Viernheim die Genehmigung, Fotos von meinem/unserem Kind im Zuge der Öffentlichkeitsarbeit sowohl in der Presse als auch im Internet zu veröffentlichen. Außerdem bin ich/sind wir damit einverstanden, dass meine/unsere Telefonnummer für eine Telefonkette der Kinderfeuerwehr unter den Mitgliedern der selbigen ausgegeben werden darf.		
	Des Weiteren erkenn ich/erkennen wir die Satzung der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Viernheim sowie die Anlage zu der Satzung der Kinderfeuerwehr der Stadt Viernheim an. Beides ist auf der Internetseite der Stadt Viernheim und der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Viernheim einzusehen (Internetseiten: www.viernheim.de/www.ffw-viernheim.de)		
	Ort Datum Unterschrift des/der Erziehungsberechtigte/r		
	Ontersellint desider Erziehungsberechtigten		
	Wird von der Freiwilligen Feuerwehr Viernheim –Kinderfeuerwehr- ausgefüllt!		
	Aufnahmegesuch eingegangen am:		
	Der/Die Antragsteller/in wurde in die Kinderfeuerwehr Viernheim aufgenommen am:		
	Das Mitglied wurde in die Jugendfeuerwehr übernommen am:		
	Das Mitglied ist aus der Kinderfeuerwehr ausgeschieden/ausgetreten am:		
	Gesehen und genehmigt Im Auftrag:		
	Siegel		

,Stadtbrandinspektor Unterschrift